1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ЛЬГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 заседание внеочередной 32 сессии 1 созыва

 РЕШЕНИЕ

30 декабря 2016г. № 95

с. Льговское

Об утверждении плана нормотворческой

деятельности Льговского сельского совета

Кировского района Республики Крым и

администрации Льговского сельского поселения

Кировского района Республики Крым на 2017 год

    В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом муниципального образования Льговское сельское поселение Кировского

района Республики Крым, в целях организации нормотворческой деятельности

Льговского сельского совета Кировского района Республики Крым в 2016 году

ЛЬГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

          1. Утвердить план нормотворческой деятельности Льговского сельского совета

Кировского района Республики Крым и администрации Льговского сельского

поселения Кировского района Республики Крым на 2017 год (прилагается).

 2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Льговского сельского поселения, а также на Портале Правительства

Республики Крым.

 3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Льговского сельского совета -

глава администрации

Льговского сельского поселения                          С.А.Дацюк

2

Утвержден

решением 32 сессии 1 созыва

Льговского сельского совета

от 30 декабря 2016г. № 95

ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЛЬГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2017 ГОД

№

п/п

Наименование нормативного

правового акта

Срок

исполнения

Ответственный

1

О внесении изменений и

дополнений в бюджет

муниципального образования на

2017 год

по

необходимости

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Заведующий сектором

бухгалтерского учёта – главный

бухгалтер

2
Внесение изменений в Устав

муниципального образования

по

необходимости

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

3 Заседание постоянных комиссий

по

необходимости,

не реже 1 раза

в квартал

Члены комиссий

4
Отчёт о работе постоянных

комиссий сельского совета

один раз в

полугодие

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета

5
Подготовка проектов

нормативных правовых актов

по

необходимости

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

6
Подготовка нормативных

правовых актов

по

необходимости

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

7

Внесение изменений и

дополнений в нормативные

правовые акты в соответствии с

по

необходимости

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

3

изменениями действующего

законодательства

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

8

Приведение нормативных

правовых актов в соответствие с

экспертными заключениями

прокуратуры района и

Министерства юстиции на

принятые НПА

по

необходимости

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

9

О внесении изменений и

дополнений в отдельные НПА,

регулирующие порядок

управления и распоряжения

муниципальным имуществом и о

признании утратившими силу

некоторых НПА

по

необходимости

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

10

Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования за

2016 год

2 квартал

2017г.

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

11

Отчёт о ходе исполнения

бюджета муниципального

образования на 2017 год

ежеквартально

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

12

Отчёт о результатах

деятельности председателя

Льговского сельского совета –

главы администрации Льговского

сельского поселения за отчетный

период

4 квартал

2017г.

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

13

Внесение изменений и

дополнений в НПА по местным

налогам

при изменении

налогового

законодательст

ва

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

14

Подготовка и рассмотрение

проекта бюджета

муниципального образования на

2018 год

второе

полугодие

2017г.

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

15

Подготовка и рассмотрение

прогноза социально-

экономического развития

муниципального образования на

2018 год

второе

полугодие

2017г.

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

4

Специалисты администрации

16

Подготовка реестра

муниципальных программ на

2018 год, разработка и

рассмотрение проектов

муниципальных программ на

2018 год

второе

полугодие

2017г.

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

17

Подготовка и проведение

публичных слушаний по

обсуждению проекта решения

о бюджете муниципального

образования на 2018 год

декабрь 2017г.

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

18
Осуществление контроля за

исполнением принятых НПА
в течение года

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

19

Информирование населения о

деятельности сельского совета и

администрации поселения

в течение года

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

20

Опубликование (обнародование)

принятых НПА на

информационном стенде в

здании администрации

Льговского сельского поселения,

размещение на Портале

Правительства РК, размещение

информации в газете «Кировец»

в течение года

Заместитель главы

администрации Льговского

сельского поселения

И.В. Макарова,

Специалист администрации

Льговского сельского поселения

А.И. Рыбина

21

Осуществление

предварительного, текущего и

последующего контроля по

бюджетно-финансовым вопросам

в течение года

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации

22

Внесение изменений в реестр

муниципального имущества

сельского поселения

по мере

необходимости

Специалисты администрации

Льговского сельского поселения

23

О мероприятиях администрации

сельского поселения по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния

населенных пунктов сельского

поселения

в течении года

Председатель Льговского

сельского совета – глава

администрации Льговского

сельского поселения;

Депутаты сельского совета;

Специалисты администрации